SECTIO II.

Vtrum communis ratio accidentis in inherentiâ consistat.

I.

RARS negatiua huius quæstionis variis rationibus ostendi potest, si ante omnia supponamus sermonem hinc esse de ratione essentiali per se primò constituyente naturam accidentis. Nam licet accidens alicui accidat, & vt sic extra rationem eius, tamen ipsum in se sicut ens est, ita & aliquam essentiam seu essentialè rationè necessariam habet: ergo accidentis ratio nõ potest esse inherentiâ ipsa. Probat cõsequentiâ, quia vel est sermo de inherentiâ actuali, & hoc non, quia hæc non est essentialis multis accidentibus maximè secundû fidem nostrâ, quæ docet seruari interdum accidentia sine inherentiâ actuali, cum tamen evidens sit non posse conservari rem sine essentiali ratione sua. Vel est sermo de inherentiâ aptitudinali. Et hoc dici nõ potest, primò quia sunt

quædam accidentia de quorum ratione est actualis inherentiâ, ita vt per nullam potentiam sine illa esse possint vt figura, vbi: ergo est illis essentialis: ergo communis ratio accidentis non satis explicatur per inherentiâ aptitudinalem. Secundò quia è contrario in iis accidentibus, quæ separari possunt à subiecto, ipsa aptitudinalis inherentiâ est aut relatio quædam aut genus quoddam potentiæ, nam sicut dantur potentia actiua & passiuâ, ita & potentia informatiua: sed communis ratio accidentis abstrahit à determinatis rationibus accidentium: ergo non potest consistere in relatione vel potentia, quæ sunt determinatæ rationes accidentis: aliâs, vel omne accidens esset respectiuum, vel omne accidens esset quædam qualitas. Tertio videtur esse quædam accidentia, quæ neutrá inherentiâ habent, nec actualem, nec aptitudinalem, vt relatio secundum esse ad, & actio vt actio transiens, & maximè modus per se existens accidentis separari, aut actio creatiua, si illa fit accidens, quod sine dubio erit si ad solum accidens terminetur. Atque hinc tandem excluditur facile aliud membrum si fortasse dicitur inherentiâ sumi confuse abstrahendo ab actuali & aptitudinali: nam in primis hæc ratio nõ videtur esse vna per abstractionem, sicut in superioribus dicebamus ens vt diuiditur in ens potentia & in actu nõ dicere vnam rationem abstractam. Deinde quia neutra illarum rationum conuenit aliquibus accidentibus, & in aliis neutra est essentialis, vt obicimus. Tandem obstat aliunde quòd illa ratio videtur latius patere, quàm accidens: nam formæ substantiales materiales verè ac propriè inherentiâ materię & actû & aptitudinè: ergo.

Referuntur opiniones.

IN hac re variæ sunt sententiæ. Prima est essentialè rationem omnis accidentis consistere in actuali inherentiâ ad subiectum. Ita videtur sensisse Philosophi Gentiles, qui putarunt nulla ratione fieri posse vt accidens extra subiectum conseruetur. In qua sententiâ videtur esse Aristot. & Commenta. vt latè tractat Niphus 7. Metaph. disp. 1. & sumi potest ex eodem Aristot. ibi. cap. 2. & 1. Phys. cap. 4. tex. 39. intelligendum est autem eo modo actualem inherentiâ dici de essentia accidentis iuxta hanc sententiâ, quo supra dicebamus existentiam esse de essentia cuiuslibet entitatis actualis, nam sicut potest res creata priuari existentia si destruat, non tamen si in sua entitate maneat, ita potest accidens priuari inherentiâ actuali, quatenus potest destrui: manens tamen in sua entitate actuali non potest, iuxta Philosophorum sensum, priuari actuali inherentiâ, atque ita putarunt non esse aliud ab ipsamet entitate accidentali. Quod maximè verum esset, si vt antiqui Philosophi opinati videtur accidentia non sunt propria res, sed tantum modi vnius primi subiecti.